
 

P R O G R A M 

 

 

Autobusových výletů pořádaných městskou částí Praha 6 pro seniory 

  (květen – červen 2023) 

 

 

Zájemci s trvalým bydlištěm v městské části Praha 6 (mimo Suchdola, Lysolají, Řep,  
Přední Kopaniny a Nebušic) se mohou přihlásit k účasti na vybraném zájezdu  

na Odboru sociálních věcí ÚMČ Praha 6, tel. 220 189 613, 220 189 622.  
 

Závazné přihlášky budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.  
Sraz u autobusu je vždy ½ hodiny před odjezdem.  

Účastník zájezdu uhradí před odjezdem stanovený poplatek. MČ Praha 6 poskytuje zdarma 
dopravu a průvodce.  

V případě mimořádné situace mohou být výlety zrušeny. Změna programu, případně 
navýšení poplatku vyhrazeno.  

 

 

 

ROKYCANY, VODNÍ HAMR DOBŘÍV, ZÁMEK ZBIROH 

Termín:   16. 05. 2023  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč  

 

V Rokycanech si prohlédneme centrum 

města a poté přejedeme do městečka 

Dobřív, kde nás čeká procházka podél 

náhonu až k vodnímu hamru Dobřív. Zděný 

vodní hamr byl postaven na počátku 19. 

století na místě, kde dříve stávaly hamry 

dřevěné.  



Původně se zde vyráběly pouze tyčové 

polotovary, ale po vybavení novou kovářskou 

technologií na konci 60. let 19. stol. byla započata 

výroba těžkého kovaného nářadí. Každoročně se 

zde konají Hamernické dny s ukázkami 

kovářského řemesla a bohatým doprovodným 

programem. Vodní hamr Dobřív je zařazen mezi 

národní kulturní památky České republiky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpoledne si prohlédneme zámek 

Zbiroh, kde nás provedou jeho historií a 

uvidíme také Secesní salonek 

dekorovaný tvorbou Alfonse Muchy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁMEK BLATNÁ, PÍSEK 

Termín:   30. 05. 2023  

Odjezd:   v 8:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 300,- Kč                                                                                           

Navštívíme zámek Blatná, kde si 

prohlédneme prostory Rozdražovského i 

Rožmitálského paláce, zámeckou kapli, 

zbrojnici, strážnici, lovecký salon a 

obrazárnu. Do zámeckého parku, ve kterém 

jsou k vidění daňci, uvidíme ze západní 

terasy Rejtova  paláce.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Na oběd se přemístíme do Písku, kde 

kromě prohlídky centra města navštívíme 

secesní byt básníka Adolfa Heyduka, který 

v roce 1920 navštívil i T. G. Masaryk. Dále 

se společně podíváme do Prácheňského 

muzea s průvodcem, kterým nebude nikdo 

jiný než jeho ředitel, PhDr. Jiří Prášek.  

 

  

 

 

 

 

 

 



KLADSKÁ, MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, TEPLÁ 

Termín:   01. 06. 2023 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19.00 hod.  

Účastnický poplatek: 200 Kč 

Ráno navštívíme rašeliniště Kladská, kde si projdeme naučnou stezku v historické honitbě ve 

Slavkovském lese. Naučná stezka vede kolem Kladského rybníka po okraji národní přírodní 

rezervace Kladské rašeliny v části 

pojmenované Tajga. Vlastní vybudovaná 

dřevěná trasa vede po vyvýšeném 

můstkovém chodníčku. Po obvodu jsou 

četná odpočívadla a vyhlídková místa.  

Poté přejedeme do Mariánských lázní, kde si 

prohlédneme kolonádu a dáme si čas na oběd. 

Poslední zastávkou bude klášter premonstrátů 

Teplá s velkou klášterní knihovnou a kostelem 

Zvěstování Panny Marie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁMEK ČERVENÁ LHOTA, TŘEBOŇ 

Termín:   08. 06. 2023 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   19:00 hod.  

Účastnický poplatek: 250,- Kč  

Červená Lhota je jeden z nejromantičtějších zámků s pohádkovým vzhledem. Uvidíme 
hostinský salon,  Ditterův salónek, hostinskou ložnici, budoár atd. Kdo tam byl před rokem 
2006, bude překvapen, v letech 2004-2006 proběhla úprava a teď to vypadá, jako by majitel 
právě odešel z pokoje.  

Poté si prohlédneme malebné lázeňské městečko 
Třeboň. Navštívíme Schwarzenberskou knížecí hrobku, 
ve které se seznámíme s historií rodu Schwarzenbergů a 
s průběhem stavby hrobky. Podíváme se k rybníku Svět a 
na třeboňské náměstí s měšťanskými domy.  

  

 

 

 

 

 

 

 



BAYREUTH 

Termín:   13. 06. 2023 

Odjezd:   v 7:00 hod. od hotelu Diplomat, Evropská ulice 

Návrat:   20:00 hod.  

Účastnický poplatek: 5,- Euro 

Bayreuth je moderní hospodářské, kongresové a 
univerzitní město, které je současně i největším 
městem Horních Franků. Historického významu 
dosáhl Bayreuth jako markraběcí rezidence a 
světoznámým se stal díky Richardu Wagnerovi a 
jeho každoročním hudebním festivalům. Četné 
pamětihodnosti, muzea a bohatý kulturní program 
lákají k návštěvě po celý rok. Markraběcí operní 
dům je nejkrásnějším dochovaným barokním 
divadlem v Evropě. Od roku 2012 patří na seznam 
Světového kulturního dědictví UNESCO.  

 

 

 

 

 

 

Nachází se zde také historický rozhlehlý park Eremitage se zasněnými jeskyněmi a vodními 
fontánami a festivalový dům Richarda Wagnera se svoji jedinečnou akustikou. Prohlídka 
města bude probíhat v českém jazyce s místním průvodcem. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 


